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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Të Bashkuar për Kafshët kundër Indeksonline 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 nëntor 2018, shqyrtoi ankesën e Të 
Bashkuar për Kafshët dhe Fondacionit për të Drejtat e 
Kafshëve kundër portalit Indeksonline lidhur me lajmin me 
foto dhe titullin “Qentë endacakë rrezikojnë kalimtarët në 
sheshin e kryeqytetit”, botuar me 19.09.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 

 
 
Në ankesë thuhet se dy qenë që shihen në foto nuk zihen mes 
vete dhe nuk paraqesin rrezik për qytetarët, pasi ata janë 
të vaksinuar, kanë kkaluar procesin e sterilizimit, dhe nuk 
ka asnjë ankesë se kanë sulmuar ndonjë kalimtarë.  
 
KMShK, pasi u informua me përmbajtjen e lajmit dhe analizoi 
diskutimet, gjeti se kjo ankesë të miratohet për shkelje të 
Kreut II (Raportimi i së vërtetës), pasi Indeksonline nuk 
ka informuar drejtë.  
 
Vendimi u mor nga shumica e anëtarëve prezentë, vetëm dy 
ishin kundër.  
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


